

# Forskning om urfolk får medalj av kungen

**Professor Marisol de la Cadena vid University of California Davies tilldelas Vegamedaljen i guld av Svenska sällskapet för antropologi och geografi (SSAG). Marisol är en peruansk antropolog som gjort viktiga bidrag till forskningen om ursprungsfolk i Sydamerika. På Vegadagen den 24 april delar kungafamiljen ut medaljen, följt av en öppen föreläsning.**

Marisols teorier har inspirerat antropologer över hela världen. Utöver sitt akademiska arbete har hon även varit engagerad i frågor som rör social rättvisa i Peru.

-Marisols forskning berör främst ursprungsbefolkningars rätt till sin mark i Sydamerika, men är också högst aktuell i vår del av världen. I norra Sverige och i Sapmi sker återigen industrisatsningar med argument om den gröna omställningen. Det kan liknas vid forna tiders kolonialism, säger Madeleine Bonow, docent i geografi vid Södertörns högskola och ordförande i SSAG.

Marisol de la Cadena är känd för sin etnografiska forskning med fokus på hur ursprungsbefolkningar i Anderna interagerar med miljön och omgivningen. Urfolkens kunskap och förhållningssätt utmanar västerländska uppfattningar om relationen mellan natur och kultur.

-Inom både antropologi och geografi arbetar man sig bort från idén om att människa och natur är två åtskilda kategorier. Förr i tiden var antropologer det koloniala avantgardet. De reste till olika platser för att undersöka 'andra' och informera om hur kolonialmakterna kunde 'förbättra dem'. Nu för tiden är antropologi ett forskningsområde som kan ifrågasätta de dominerande västerländska synsätten på världen. Det gör vi genom att lära oss av icke-västerländska människor, som vägrar vara del av den kapitalism som organiserar och förstör världen, säger Marisol.

Vegamedaljen delas varje år ut av Svenska sällskapet för antropologi och geografi. Det sker på årsdagen av fartyget Vegas ankomst till Stockholm den 24 april 1880. Adolf Erik Nordenskiölds Vegaexpedition var först i världen med att segla genom Nordostpassagen i Norra ishavet mellan Europa och Asien. Expeditionen anses vara bland de främsta svenska vetenskapliga framgångarna. Kung Oskar II finansierade expeditionen tillsammans med SSAG. Som SSAGs beskyddare är det än idag kungen som delar ut Vegamedaljen.

Vegasymposiet 2025 äger rum den 24 april på Kungl. Vetenskapsakademien i Stockholm. I en öppen föreläsning berättar Marisol om sin forskning för allmänheten, tillsammans med andra inbjudna forskare. Eventet är gratis och öppet för alla.

## **Kontaktperson:**

Madeleine Bonow, docent i geografi vid Södertörns högskola och ordförande i SSAG.

E-post: [madeleine.bonow@sh.se](mailto:madeleine.bonow@sh.se)

Tel: 08-608 47 08

## **Om SSAG**

Svenska sällskapet för antropologi och geografi bildades 1878 för att stärka ämnena i Sverige. De finansierade fältresor och expeditioner till de delar av världen som ännu inte utforskats av européer. Några av sällskapetets kändaste upptäcktsresande är Salomon August Andrée, Sven Hedin och Adolf Erik Nordenskiöld. Idag stöder SSAG forskning genom stipendier, ger ut de vetenskapliga tidskrifterna *Geografiska Annaler A/B* och *kritisk etnografi* samt årsboken *Ymer*. De delar också ut medaljer samt organiserar exkursioner, föreläsningar och symposiet Vegadagen.